苏护会〔2019〕44 号

 关于举办江苏省血液净化中心（室）
护士长管理培训班的通知

各有关单位：

受省卫健委医政医管处委托，江苏省护理学会定于 2019

年 8-10 月举办三期血液净化中心（室）护士长管理培训班。

现将具体事宜通知如下：

一、培训时间

第一期：无锡，常州，苏州、镇江。2019 年 8 月 2 日- 5

日培训，8 月 2 日 10:00 -13:00 报到，8 月 2 日下午- 8 月 5 日

上午培训，8 月 5 日下午撤离。

第二期：南京、泰州、扬州、南通。2019 年 9 月 7 日- 10

日培训，9 月 7 日 10:00 -13:00 报到，9 月 7 日下午- 9 月 10 日

上午培训，9 月 10 日下午撤离。

 1

第三期：徐州、淮安、盐城、连云港、宿迁。2019 年

10 月 18 日-21 日培训，10 月 18 日 10:00 -13:00 报到，10 月

18 日下午- 10 月 21 日上午培训，10 月 21 日下午撤离。

二、培训对象

1、三级医院血液净化中心（室）护士长。

2、二级及以下基层医疗机构及独立血透机构护士长。

3、欢迎除上述两类情况以外的其他血透机构护士长及

护理骨干（每家限 1 人）参加。

三、培训内容

解读《血液净化中心建设管理规范》、护理管理制度及

规范的建立与实施、护士长计划管理及现场管理、护理质量

与安全管理、护士临床能力培训、院感防控风险管理、医院

感染相关监测、血液净化中心（室）护士长岗位职责、透析

用水处理设备及透析用水质量管理、血液透析的执业风险与

防范、预诊引导流程、药品耗材管理、护士排班管理等。

四、培训地点

南京市古都饭店（南京市中央路 278 号）。

五、培训形式

全脱产 4 天（理论+基地参观+集体答疑）。教学形式采

用理论授课、案例分析、讨论答疑、基地参观相结合。

六、其它事项

1、培训、教材、参观等费用 1500 元/人（刷银行卡，不

收现金。含培训期间三餐）。住宿、交通等费用按规定回原

单位报销。

 2

为做好会务工作，请各单位接到通知后，7 月 26 日前将

参会人员回执发至邮箱sjhszb@126.com，本通知和回执均可

至江苏省护理学会网站“政府委托工作”栏目下载。

2、报到、住宿地点：南京市古都饭店。路线：小红山

汽车站和南京火车站皆可乘地铁 1 号线往“中国药科大学”方

向，或从南京南站乘地铁 1 号线往“迈皋桥”方向，到“新模范

马路站”下 2 号出口，马路对面往北走 50 米即到。

 3

                                  2019 年 7 月 18 日

江苏省血液净化中心（室）护士长管理培训班报名回执

附件：

古都饭店电话: 025-83435108。

联系电话：025-83620691，83620659。

联系人：顾海平，刘荣，孙翠华。

3、临床实习请自带护士服、工号牌、护士鞋。

江苏省护理学会

附
件

：

江
苏

省
血

液
净

化
中

心
（

室
）

护
士

长
管

理
培

训
班

报
名

回
执

序
号

姓
名

性
别

工
作
单
位

科
室

职
称

任
职
年
限

(
任
护
士
长
)

联
系
方
式

所
在
城
市

（
设
区
市
）

参
加
培
训
期
数